#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N' 155/2019/CFH, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETOjiA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
llUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o
Memorando n' 83/DPSI/2019;

RESOLVE

Art. I' Designar a professora APOLIANA REGINA GROFF, SIAPE 1267236, para
exercer a função de Coordenadora da Área e da Ênfase Curricular "Psicologia Educacional
e Escolar" vinculada ao Departamento e ao Curso de Psicologia, pelo período de 02 (dois)
anos, com efeitos retroativos a I' de agosto de 2019.

Art. 2' Atribuir carga horária de l (uma) hora semanal à servidora

la'